MINISTÉRIO DO TURISMO

SECRETARIA NACIONAL DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS, PARCERIA E CONCESSÕES

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA N° 002/2021. Processo SEI n° 72031.016242/2021-00.

ÓRGÃO CEDENTE: Ministério do Turismo, Unidade Gestora: 540018/0001 – SNAIC/Convênio.

ÓRGÃO EXECUTOR: COMANDO DA FORÇA DE SUBMARINOS. Unidade Gestora: 791500/791515.

Objeto: Transporte marítimo e afundamento controlado de Carro de Combate cedido pelo

Exército Brasileiro e, também, de um helicóptero SH-3 doado pela Marinha do Brasil para criação

de recifes artificiais e desenvolvimento de atividades de mergulho contemplativo. VIGÊNCIA: O

presente Termo entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e terá vigência 12 (doze)

meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o

disposto no art. 10 do Decreto nº 10.426, de 2020 DATA DE ASSINATURA: 08/12/2021.

Programação: 23.695.2223.20Y4.0001. Valor Total: R$ 215.737,56. SIGNATÁRIOS: DEBORA

MORAES DA CUNHA GONÇALVES, Secretária Nacional de Atração de Investimentos, Parcerias e

Concessões - MTur; Capitão de Mar e Guerra FRANCISCO LUIZ DE SOUZA FILHO – COMANDO DA

FORÇA DE SUBMARINOS – Marinha do Brasil.